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10 października 2008

Świętokrzyskie na Bursztynowym Szlaku

 Przez województwo świętokrzyskie wiodła będzie trasa “Bursztynowego Szlaku” biegnącego wzdłuż historycznego traktu od
Budapesztu po Morze Bałtyckie. To efekt porozumienia pomiedzy Urzędem Marszałkowskim, Fundacją Partnerstwo dla
Środowiska oraz Grupą Partnerską “Krzemienny Krąg”.  

Przez  województwo  świętokrzyskie  wiodła  będzie  trasa  “Bursztynowego  Szlaku”  biegnącego  wzdłuż
historycznego  traktu  od  Budapesztu  po  Morze  Bałtyckie.  To  efekt  porozumienia  pomiedzy  Urzędem
Marszałkowskim, Fundacją Partnerstwo dla Środowiska oraz Grupą Partnerską “Krzemienny Krąg”.  

Główną osią “Bursztynowego Szlaku” będzie Wisła.
Utworzenie szlaku będzie doskonałą okazją do odkrycia przepięknych miejsc położonych wzdłuż jej biegu. Trasa dziedzictwa,
którą  tworzy  międzynarodowy  szlak  rowerowy  oraz  lokalne  pętle  tematyczne,  eksponuje  unikalne  wartości  zakątków
Bursztynowego Szlaku, ich przyrodę, zabytki, tradycje, lokalną kuchnię, rzemiosło, sztukę, imprezy i jarmarki. Bursztynowy
Szlak należy do sieci Zielonych Szlaków – Greenways w Europie Środkowo-Wschodniej.
Program  Bursztynowy  Szlak  Greenways  w  Polsce  ma  na  celu  wykreowanie  silnej  marki  służącej  wspieraniu  rozwoju 
gospodarczego,   poprzez  m.in   angażowanie   w jego realizację  partnerów  lokalnych  z   sektora   gospodarczego,  
społecznego  i  publicznego, kreowanie  i  sprzedawanie  produktów  i  usług  ekologicznych,   rozwijanie  turystyki  opartej 
na   wykorzystaniu   zasobów  dziedzictwa   przyrodniczego   i   kulturowego,  inspirowanie   i   wspieranie   inicjatyw 
obywatelskich  i  zaangażowanie  mieszkańców  w  realizację  szlaku. 
 Pierwszym, symbolicznym punktem szlaku na terenie naszego województwa miał być Nowy Korczyn, w ten sposób szlak
symbolicznie  przekroczyłby  granice  naszego  województwa i  dalej  biec  miał  przez  Pińczów,  Sandomierz,  Opatów oraz
Ostrowiec Świętokrzyski.
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Jacek Kowalczyk, dyrektor  Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki podkreśla, iż rozmowy dotyczące
świętokrzyskiego odcinka Bursztynowego Szlaku trwają już od półtora roku i jego przebieg nie został jeszcze dokładnie
wytyczony. Z ostatnich ustaleń wynika, że szlak wiódł będzie przez Wiślicę, Pacanów, Kurozwęki, Klimontów, Sandomierz,
Opatów, Ćmielów i Bałtów. Ostatecznie prace  nad wytyczoniem trasy rozpoczną się już w przyszłym roku, zapowiada
dyrektor Kowalczyk.
 
KALENDARIUM BURSZTYNOWEGO SZLAKU
 
Oznakowanie trasy rowerowej Greenway Szlak Bursztynowy
 
DOSTĘPNE PRZEWODNIKI TURYSTYCZNE O MIEJSCACH I ATRAKCJACH NA BURSZTYNOWYM SZLAKU
 
Więcej informacji na stronie: http://www.szlakbursztynowy.pl/
 

https://www.swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/10365/02_Kalendarium_Bursztynowego_Szlaku_Greenways.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/10365/OZNAKOWANIE2008.pdf
http://www.szlakbursztynowy.pl/publikacje/
http://www.szlakbursztynowy.pl/

